
in

na prohlášením jednoho Hpolkové- -Ovsa tlovezeini bvlo tlo Omahy

Projev soustrasti
p p OMAHA QJ

v miniilý h dnech Frank Martince

25 r s Jeiinií Kosariovou 21 oba

Omahy Cli Fast 2't r Omaha
A Fiiiuiou Vodičkovou 21 r ze So

tiinihy

-- - Příštích slavnosti Ak h

súčastní se spolkového

vojska dileko více než kdykoliv

před tím Jak oznámeno bylo po

z prohlídky pozemků na západe
Pozi mky se mu pro nvojí výhod-

nou polohu a úrodnost zamlouva-

ly tak Že značnou část jich hned

zakoupil Jakými pozemky ty
shb-da- l li vyšetřil o tmít zmiňu-

je se podrobné na jiném místí to-

hoto listu

- Nedělní Fce piše V Praze v

("'echách jest po léta v činnosti

"Klub ěesko-ameri- i kých žen" k

němuž však dosud žádná ameri

cká žena nenáležela Před lety je
den Cech (Vojta Náprstek jmé-

no jeho však Pec neudává) žil

dlouhý čns v jednom západním
městě načež vrátil ne do Prahy
strávit zbytek svého života Pyl
to muž vzdělaný který schvalo

val některé americké ideje hlav

ní pokud se týkaly žen a horliví

je podHiroval On a jeho manžel

ka založili "i'esko-anieriek- žen

ský klub" tile způsobu ženských
klubů v Americe za úéeleni pěsto-

vání pokrokových idejí a všeobec-

ného vzdělávání se Když zemřeli

zanechali velký dům a nábytek v

něm klubu Mezi zařízením domu

nalézalo se mnoho uměleckých
věcí všeho dnjil jakož i velká

knihovna z níž zdarma tile ame-

rického vzoru možno ěerpati po- -

- Minuly čtvrtek hostila paní
Františka Prchalová ve své krás-

né resiďnci na jižní 12 ulici ká-

vovou společnost Všechny přítom-

né dámy bavily se znamenitě A

což teprvé když se zasedlo k ta-

buli která se pod rozmanitými zá-

kusky téměř prohýbala každá z

přítomných chválila kuchařské
umění paní Prchalové Po kávě a

chutných zákuskách byla podává-

na též zmrzlina kterou se pří-

tomné dámy příjemné sehladily —

Jedna věc jaksi kazila veselou ná-

ladu přítomných Paní Prchalová
si jaksi naříkala na bolest v noze

Paní Prchalová nalézala se na J

červenec v sousedním ( 'nuncii

l!luffs u rodiny p Divokého když
se přihnal velký liják a obydlí p

Divokého téměř zatopil Druhého

lne paní Prchalová pomáhala jim
bahno a nános od staveni odklízet

při čemž si nohy hodně namočila

potom ji mhy začaly svrbět a pí

Píe]ialoá jednu z noh tak dlou-

ho třela až sedřela kůži načež ji
noha hodně otekla Doufáme ale

že to nebude míli žádných zlých
následků a že paní Prchalová pří
ští kávové společnosti navštíví ú- -

plné uzdravena

— Jak již dříve jsme se zmíni

li bude přece Kruirův park je-
-

ste toto leto otevřen Na rohu u- -

pravuje se nyní hostinec a park
pronajímán bude na výlety a pod
lciisonská městská rada přišla k

poznání že zavřením Krutova

parku před dvěma roky udělala

kapitálu! chybu Počítá se že Ben- -

soii ztrácelo v dobč letní zavře- -

Vyslovujeme touto cestou

svoji upřímnou soustrast

manželům
Dr 0 F Siminkovým

nad bolestnou ztrátou matky
a tchyní

Johany Kirchmanové

která zcmři-I- v neděli dno
11 července odpoledne ve

Wrthoo Nebr
Kíž všchwjivý čas zmírní

veliký zármutek Vás
Oiiutha 17 července '0!t

Františka a Karel
Semcradovi

ChcHP II kulllíitl vietui ttrtlloi Dllltt
té něj jhkofftl ra ceny n J oiž-- t fiHjif-t- c

k YniM-ii- xtitrf mu známému

Ant S Rychlýmu
který v hutni m rolm lilium

Bia ti tlen

rozsáhlý řeznický obchod
Telefon Douglas 1316

renúřiíkc vírobky iirvé třídy tile čt- -

skťlio způsobu ěliinč tf

C H Kubát
právník a vtřtjný notář

V oboru v cm zkušt-n- Spolehliví
zástupce u všech noudň

4i3Barkcr Block 15 a Famam
Tel DougU 6St7 Omaha Scb

Jos Vopálka
řezník a uzenář

mi ií AVillixim ul
TeL Bod 7211

Má v zásolm vžily nejlejií vjbčr ícr-tvéh-

niatn vieho lruku jnkoi i

výrobků uzenářských Kupte u

něho na zkoušku a ujišfujVmo vi io

poilrulié jiřijileto stase

Fr J Kolbaba f
♦í učitel hry houslové

jj
♦í Obydlí: 20 Ifomcr ulice J

♦ Telefon Red t
J OMAHA PiKH ft

tj Žáky v Omaze vyučuji' v čes
ké íkolc na 13 a Martini ul ti

v So Omaze každé v

l fini p Franka na 20 a ul t
ti

♦ Honorář mírný
Prakce dlouholetá j

l Methoda prof Ševčíka p

WVV%%VVi

ním Krutova parku přes $"H) mě-

síčně

— Slečna Ktlua l'rot házkova ze

Cctlar Knpids la tllí zde návště-

vou ii miinželů Ijctovskýeh v I5en- -

koii

CHTRiepen
POHROBNÍK

republikánský kandidát

pro úřad

COROfJERň

Zdvořile žádá o váš IiIih a pod-

poru v primárních Volhách

dne 17 ttrpna 1901)

H7'2(HK) blišlft ("t iketu přivezeno

bylo tlo Omahy l!!74r(K) bušlů

různého obilí

— V Chicairu zemřel v pátek mi

nulého týdne M J Kt nnard okr
komisař po '2 lhůty Kt nnard tlo- -

vezen byl tlo Chienija v úterý mi-

nulého týdne aby tam podrobil ne

léěeiií své nervové soustavy Pyl
"( roků stár a zaměstnával se dří
ve pozemkovým obchodem

— V úterý minulého tvdm b- -
bral ho tlr Allisoit a tlr (' 1 Ně-

mec tlo Marsland Neb jež leží na

H & M tiráže lóo' mil od Omahy
a ztle upoleéiiř provctlli šest zdaři

lých operací Ve řtvrtek vrátili
se oětně tlo Omahy Jak h námi

dr Němce sdělil byl to pěkný vý-

let který možná bude brzy se o- -

pakovat neboť v tamním okolí ne-

ní zkušeného operatéra Krajina

tamější dosud nalézá se v poěát- -

ích a lidé bydlí tam dosud na

prériích v tlrnácích

- Děhem 21 hodin vft čtvrtek
minulého týdne narodilo se v O-m-

11 dívčat a j-- jeden hoeh

i" Velkv víběr znamenitých
ilomáeíeh i imptirtovaných vín ko

řalek a lahodných likérů mu na

kladé
JOSEF V KAáPAR

hostinský v čísle 1245 jižní 13 ul
líť-ěiv- hořké vino Svobodovo a

Koubovo vždy k dostání Kyselé
níiio kalifornské "Hieslintf" 71e

ijalon Lahvové neb Houdkovi pi-

vo na požádání zaveze přímo do

vašeho tlumil ó2-t- f

- V úterý minulého týdne pro-

vedl dr (' J Němce v nemoeniei

sv Josefa operaci na krajance sl

Anně Juntrmauové ze Sjtcnccr
Neb Operace se zdařila úplní
Slečnu JuntfTiianova nalézá se ny-

ní návštěvnu u manželů p
Kře-ékovýe- h

bydlících na William

mezi 12 a 13 ul

— Dle zprávy okresního komi

sare ) run nitra naleza se nyní na

okresní chudinské farmě 2"0 cho-

vanců
1'éhem jedenácti—- posb-dllíc-

let vzrostl poěet registrované rio- -

sty v našem poštovním úřadě z

2H!i02 kusů roériě na !M)IMK) ku-o- i

V roce PMH bylo 784) kusů

kdežto ve fiskálním r
Iiiiil končícím 30 června regi
strováno bylo !IK01 kusů

- Dahlmanova tlemokratieká

frakce sešla se v pátek minulého

týdne a vybrala si kandidáty pro

nadcházející primární volby o- -

kresní

2V ' Nyní máte právě ncjhpší

příležitost dát i obuv svou tlo nále

žitého pořádku Krajané
BRÁZDA a SARBACH

čís 1414 na 13 blíže William ul

vykonávají veškeré správky obuvi

úhlední trvanlivé a co hlavního

za ceny mime l)ba ve svem 0oo- -

ru jsou skutcění mistři a ručí kaž

dému za úplné uspokojeni ólMIm

- Socialistický řečník Frank

lloffioan kterv v sobotu předmi

nulého týdne pro řeěnění byl zat

čen a brzy po té propuštěn byl o- -

nětně zatčen v pátek poněvadž
má se za to že stal se choromysl- -

nvm Hoffman po svém propu
štění z vězení odebral se ku léčení

ilii niellioil ist ickc nemocnice ale

odtud v pátek uprchl Pyl brzy

zatčen na ulici a patrné opět bu

lle poslán tlo nemocnice
— (Yiilráluí unie práce konala

pátek minulého týdne hvc polo

tni volby při nichž prcsidnitcm
zvob n byl P F Ford inístoprcsi- -

ilcntcni J P ForbcH a tajemní
kem John 1'olln ii

- Policejní a požární komise

usnesla kc v poslední 8'é schůzi

požádali městskou radu aby při

jala ordinanci zapovídající schů

ze na veřejné ulici v obchodní ča

sti města nechť jsou tyto druhu

náboženského nebo jakéhokoli ji
ného Mayor Dahlman jest roz

hodní proti přijetí podobné ordi

nauce

— Frank L Henry který v mi

milých dnech zavraždil svoji man

želku načež prchl do Florence

kilt bvl zatčen odkázán byl k tli

striktnímu soudu bez jakékoli zá

ruky Vrah od chvílesvého činu

na nikoho jediného

slova

— Následkem nátlaku omaz

mravokánů na policii bylo pod
niknuto několikeré 'Čistění' zdej-š- í

vykřičené čtvrti a to bylo pří
činou že Peltfičanka Louise Florco

míla býti tleportována do své via

sti an bylo zjištěno že sem byla

přivezena k nemravným účelům

Nyní byla od deportaec zachráně

io kavab-rist- y % Fort Robinson

který krasavici hodlá pojmout i za

manželku O té šťastné budouc
nosti mladých novomanželů !

- J F Hosenfield z West Point

koupil v těchto dnech
farmu na západní Dod(e ulici od

ClaiH Sieversc na níž pestovati
llde pivoňky Uosenfirld jest ex- -

lertein v pěstování této milé kvě

tiny a slibuji si od nového podni
ku značného úspéchii On jekt
snad jediným mužem V této zo

rni který výhradní zanáší se pi
voňkami jichž má asi čtvrt milio

nu keříku v 700 různých druzích

jez v poslettníeh letech kupoval ze

šech částí zemí kde dařily
zvláští pěkné druhy

— Předním orgánem městským

pro příští rok zvolenu byla "Hec"
v jMislední schůzi městské rady

— V neděli odpoledne tispořá- -

án byl feskou Svob školou vý
roční výlet tlo lesíka naproti

domu v tak zvané Mid

Cit v Addition kterého v hojném
(Miětu súéastnilo se nejen žactvo
ule i jich rodičové Na výletním
místě brzy rozproudila se živá a

nenucená zábava jak mezí malými
tak i dospělými O humor a žerty
nebylo zle a všude bylo veselo jak
náleží liňzného občerstvení bvlo
na výletním místí dost pro mlá- -

lež zmrzlina a různé zákusky pro
starší v ústrani trochu toho pě
nivého Pan učitel Klípa provedl
% tlilkaini na místě výletním též

malý program který všem doko
nale se zamlouval Několik řku-pi- n

výletníků zachytil do svého
i pařátu pan Kunz V ničím ne
kalené zábavě strávili účastníci na
místě až tlo večera a v iiejlcpší
náladě rozjížděli se k domovům

— Pan František J Kolbaba v

Omazt! zdomácnělý houslový mní
ce přestěhoval se v minulých
lnech do č í)20 Homer ul v tak
zv Jírne ran Kulhaná je znaní

nejenom jako vynikající housli-

sta ale též jako znamenitý učitel

iry houslové rn-- vyučuje správ
né a poctivé Jelikož nyní v so- -

otu dojíždí do South Omahy je

se tiiniiíiii kiajanům říd
ká příležitost mít i po ruce výbor
ného učitele hudby a doufáme Že

pan Kolbaba bude hojné v South
Omaze podporován Další vysvét- -

í ozuámka na jiném místě se eí

Kilo by s panem Kniha- -

bon chtěl mluvili nechť iei zavo- -

Ú telefonem Hed ÓIÍ17

f-f-' Kilo by si chtěl koupili
nový automobil může ušetřiti pe
níze když koupí si certifikát kte

rý dán byl Dazaru Katolického
Sokohi Omaha Automobile ('o
Navštivte p (' F Heřmánka na

William ul a on vám to vysvětlí
4'tkl2jír

— Pmolcní ku stavbě nhydelní-i-

stavení vyzvedl si Adolf Musil

na ló a Ilickory ul v ceně !f2óiMi

— Itývalý městský detektiv P
YV Jorc-eusc- který v poslední do- -

é zaměstnán byl jako inspektor
u burliniítonské dráhy zachycen

byl ve čtvrtek minulého týdne rá-

no mezi dví káry a okamžitě usmr-

cen Neštěstí událo se na stanici
v (Jibson h několik lidi bylo jeho
lěitými svědky Jortrensen byl 1

ndiů stár a zanechává zde manžel-

ku a 5 dítek'

ťterní "World Ibrald" při
nesl zilanloii ihmIoIiciiku iitiatlclio

a nadaného houslisty Karla Hav-

líčka syna manželů Kd Havlíčko

vých bydlících v č 121") jižní 11

ul který v době jiítomné studuje
na hudební konservatoři v líerlí- -

r
ne ( asopis rozepisuje se o luia- -

lém Havlíčkovi velice pochvalní a

zmiňuje se o jeho úspěšní práci
za mořem Karel Havlíček je ny-

ní teprve Ifi let stár ale jeho hu

dební schopnost vzbuzují všeobec

ný podiv Mladý umělci' byl žá-

kem p IJobcrta Cuscadena

— Přenosy majetku pokud tý

kaly se našich krajanů byly ná

sledující: (3 Masson a manžel-

ka Jakubu Pankovskýmu wv 40

st lotu 10 block 17 South Oma

ha $035 Klizabeth li Cautthey a

manžel Louisi Dvořákovi Jot 0 bl

10 South Omaha $25(Mt-
- Alžběta

siletiý a ost W II Vane-ov- i lot

I block 10 South Omaha $2000
Frank Dárta Anní Dártové neroz
'z lot 7 block 11 2 příd Monnt

Doniílas $100
— První kára noví nebrasské

pšenice dovezena byla tlo Omahy
v pátek minulého týdne Odesíla-

telem byl YV T ifiehards t Wii-bas- h

Pšenice byla výborní kvali- -

— Povoleni k súatku vyzvedli si

— l'uu Frank Končil v zdej-

ších kruzích xnámý mludý krajan
luinčstnáníin krejčí ve čtvrtek ve-

čer píi návítěvú 6 neutry pro-

vdané rii Adolf Divokého v Coiiii-- t

il llluffu boetntí při kvnpen byl

zprávou že druhá matka

puní Fruntihka Končálová v Ne-hodi-

kraj 1'lzeň v fVehácb

krátké jmouc
1 dny trvající nemo-

cí jih zápal plit? u víku roků

hkonala Pani Končálová v liMto-]al- ii

nkn minulého pochovala

tivého manžela a otl té doby sama

upokoji t tlny na avém zíhIoužc-né- m

výměnku v úplnť-- zlraví
trávila ul pojednou jdouc domů z

pobožnohtl nějak m uhřála z če-ho- ž

vyvinul k nebezpečný zápal

plic Zanechává jwt nohu i yny a

4 dcery vemncti ve iduíiiých pomě-

rech Panu Končálovi ft ostatním

truchlícím pozůstalým vyslovuje- -

Hlt MV()jÍ HtiUfttritNt

— Krajan p Cyril M Dočekal

t Linvvood Neb přestěhoval kc

do Omahy h usailil tia jiní 13

ul Van Dočekal je zrněným děl-

níkem pekařským ve staré vlastí

vyučeným a zde hodlá i nalezli

zaměstnání ve hvčiii oboru Dříve

tieli nalezl i bydliAtč dlel ttc hvo-j- i

rodinou v domácnosti p Krnnk

KiiKli-r- kontraktora bydlícího v

Čísle VV20 Martha ul kde cítil kc

jako loma rřejcnie inu ze srdce

mnoho ztlani!
— Slečna Terezie Křížová tl

bře zde v Omaze známá nyní dlí-

cí v rndinč hvnkra lra Pecivála

v Norfolk přijela v minulých

dnech li Omahy h malou Kt lul-

kou Pfeivalovtil která byla dána

tli léčen! do Omaha íielieral

sl Křížová zdrži se zde

tt malou pacientkou ani 3 týdny- -

— V poděkování p ('hlcborádo-v- í

v čísl" ininulěiii opomenuto by-

lo vzdáti dik též tlrůžiěkám a

mládencům kteří malého Karla

Chlebnráda na Msli'dní testě do-

provodili

pozoe! pozor! ?:
Na základě nového zákona kte-r- ý

nám přísně přikazuje že od 2

července naše obchody musí býti
zavřenv vždv v 8 hodin večer

dám ty kteří by si přáli láhvové

neb soudkovó pivo jakož i likéry
a vína aby zavolali telefonem : —

Douglas 1907 Jsem hotov každé-

ho obsloužit! za ceny tak nízké ja-

ko pivovar V úctě Váš

VÁC SCHNEIDER

ltf 1232 jižní 13
--

ulice

— V úterý minulého týdne ko-

lem ti hodiny veěerní zemřel v

nemoeniei hV Jtisefa pan Josef V

Pop známý a váený krajan z

Weston Neb který přivezen byl

do Omahy v sobotu předminulého

týdne Pan Pop poraněn byl tře-tíh- o

raketou jiným oběa-tie- m

zapálenou na ruee a onč-vad- ž

poranění to mělo za násle-

dek nebezpečné ztrnutí čelisti byl

dopraven v průvodu tamního lé-

kaře tlo Omahy kde byl operován

AvSak veškerá snaha lékařů zá-

tkovali jej při životě ukázala ne

bezvýslednou V neděli minulé-

ho týdne přijela tlo Omahy za ním

jeho manželka paní Marie pupo-v- á

a bratr jeho p I V Popt kteří

bolestně byli dojati když zvědě-

li že nenastal obrat k lepšímu —

Ve středu dopraven byl zesnulý

do Westoii kdež v pátek odbýván

byl pohřeb Zesnulý byl 'W roků

tár a narodil hc ii Plzně v Soun-der- u

okresu P1 M roku ženat

Zanechává zde manželku 8 dítek

nejstarší 1:J let a nejmladší 5 nič-ttíf- ů

otee p JoHefa Popa bratry
Franka Václavu a Antona a ne-

utry pí Josii Mat htivu Annu línV

zovii a Kateřirni Janeékovu Tru-ehlíeí- m

iMzňstalým vyslovujeme

ttvoji upřímnou Koustraht

— Dle měníení zprávy vydané

htatiMtiekoii kanceláří ve Wash-

ingtonu Omaha zaujala v květnu

étvrté mÍHto mezi trhy obilními ve

Spoj Státech druhé místo mezi

trhy h kukuřicí a třetí místo mezi

trhv ovesnými V celkovém do

vozu obilí Cbicatfo nalézá tte na

místě prvním Minneapolis na

druhém St Louíh na třetím a O- -

maha na čtvrtém V tlovozu ku-

kuřice nnlé4 s na místit prvním
Chicago na druhém Omaha a na

třetím Peoria V dovozu ovsa na

prvním místí Chicafro na druhém

St Louis na třetím Omaha V

tlovozu pneme-
- tuiléá Ke Omaha

nž na místě desátém Dovoz ku-kuíi-

do Chicaga byl rt7015O
bušili tlo Omahy 1011000 buřlň

řádajícímu výboru bude přítom
no 20 tlup kavalerie jeden rejri- -

nu lit iiifanlei ie a jedna lehká bat-teri- e

nrtillciie — Dvě řkadrony
druhé kavalerie přijdou z Ds
Moines jet lna škadrona z Fort

Meade jedna z Fort Uiley a jed
na z Frt Leavenworth Lehká

batterie přijde z Fort Uiley a

přijde z Fort Crook a

Leavenworth Vojáci chystají se

obecenstvu přichystali pěknou po
dívanou a zároveň poskytnou pří
ležitost poznati naše vojenské slo

ženi

— Sleéna Libuše líartošova dce

ra p v ISartose zniiiieho a oblí-

beného obchodníka z jižní 13 ul

od té doby co s úspěchem absol

vovala kurs pro ošetřovatelky ne-

mocných má neustále pilno Něko-

likráte povolána byla k ošetřová-

ní vážně nemocných na venek —

Minulý týden povídána byla též

ilo Hahoo el k vazné onemoc

nělé paní J Kirchmanové a pří-

tomně nalézá se v Denisou la

kde íádí horečka (typhoid fevt-r- t

Slečna Partošova všude svojí mi-

lou povahou získá si upřímné
přátele a všichni jsou skoro ne-

radi když odjíždí

Sběna IS Menšíkova která

jest zaměstnána v David City v

nemocnici jako první kuchařka
strávila své prázdniny u rodiny

palia F Partoše bydlícího mi již-

ní 15 ulici a odtud odejela do

Houells Neb na návštěvu své se-str- y

paní Coufalové V Omaze
se jí jak náleží líbilo

V sobotu minulého týdne

spáchal sebevraždu 2"Ietý krajan
John Mixa bydlící v čísle 2571 již
31 ulice oběsiv se v dřeviiíku na-

lézajícím se v biikosti jeho oby-

dlí Několik dětí ze sousedství

jej označeného dne zacháze-

li do ilřevníku s provazem a když
dlouho nevracel se zpět uvědomi-

ly o tom p Jos Krejčího a J F

Ilolmese hv dlící v okolí kteří na

bvli zoufalého krajana visí iho

na provaze líychle jej odřízli a

snažili se jej při vést i k životu —

Povolán byl též lékař ale dřivé

než se dostavil Mixa zemřel Co

řimělo nešťastného krajana k se
In vražednímu skutku není zná-

mo Pouze tolik se ví že krátce

před svým činem viděn byl v sa-

looně a zdál se býti jako obyčej-- J

ní v dobrém rozmaru Zanechává!

po sobě manželku a Iři dítky jimž

vyslovujeme svoji upřímnou sou

strast

— V sobotu kolem 12 hodiny v

noci dokonala pozemskou pout pí

líosalie llinéíková manželka liá-

na Kristiána Hinííka bytem v čí

sle í 1 7 William ul Pani Iliučíko- -

vá vzdor svému úctyhodnému stá-

ří ((8 roků) vždy cítila se dosti

zdráva a stále sama při veselé my
sli domácí své práce vykonávala
až pojednou ve čtvrtek počala se

ítit i jaksi nevolnou a proto hned

povolán byl lékař kterémuž však

vzdor nejsvědomitčjšímu ošetřová-

ní nepodařilo se onemocnělou kra

janku při životě zachovat i — Po

hřeb v pomleli ve 2 hodiny odpo-

ledne obstaral český pohrohník p

Fr J Janda z domu smutku na

Národní hřbitov — Paní Ilinčíko-v- á

před t8 lety narodila se v No-

vé Kdyni kraj plzeňský Před 4

roky přijeli sem se svým manže-

lem a jediným synem Jakubem

přímo tlo Omahy Zanechává zde

zarmouceného manžela a jednoho

syna Truchlící rodině vyslovuje-
me svoji upřímnou soustrast

— Mezi kandidáty pro nomina-

ci za úřad školního nuly nalézá-

me též tlra K Ilolovtchinera re

publikána z 2 vvardy

— Pro nominaci za úřad koro-nér- a

na lístku republikánském u- -

chází se- všeobecní známý omaž- -

ský občan pan (' II T Ricpen

pohrohník Pan Kiepen bydlí v

po 40 b-- t a za dobu tu pro

svoji čestnost získal si dobrou po-

věst Je nástupcem Harry 15 Da-vis- -c

bývalého koronéra a závod

jeho nalézá se v čísle 70Í) jižní 10

ulice Pan Kiepen znám je jako
čestný a poctivý muž a můžeme jej
krajanům ku podpoře co nejvře-

leji odporučit!
— Pan Karel Stcier společník

pozemkové firmy Herka & (V
vrátil se v sobotu minulého t vtluc

uspořádá ve dnech 4 5 6 7 8 9 10 a II záři

v síni J V Kašpara na jíž 13 ul

Katolický Podporující Sokol
Pfkný jímáním pro knfcdý den připraven
Pru iiojolilílioivčjSiho Hoktiln wnnký tipolek ženský dpolck ivobodnó dívf

ln i rozilllu kil které trnnfi přinilcl Skoluího hocha a fikolnt důvřo připra-

veny jnoti pěktifi ceny ZApiimi mohou m siícaKlniti licz rozilílu vj5i':hny ř
ké HKilky

Ceny jsou následující:
Ncjiblibciicjjii SOKOLSKÝ SBOR: hůlky k rui-nl- cvikům
MUŽSKÝ SrOLEK: 1'titit'ka a vtl bní ukřinka pro píe-ltoil- koKůý ku-

fřík pro knihy pro tnjemníkn nnncřiniiá péro (fountain pen) pro úflctnlka
íchriinku im pro poklailnlla pfkné koSlS pro domovntkn

ŽENSKY SPOLEK: Pěkný pnio--
í mni

SVOBODNÉ DÉVČE: Žluté holiiky
ŠKOLNlHOCH: Potřeby ku hrnn "bictwbnH"
ŠKOLNÍ DÉVČE: Veliká panna
Hliňl poilriibnitKti Htlclí jitkoí i k iiky k fÁpumm ku oluaoviuí vyd4

Ht J Hrubý tnjciniiík 1930 15 Ht Vytvétlcnt jakékoli Ui ochotní podá
p (' I KcřniAnik groocrima na Willinra ul 4ítř


